
DETERMINAZIONE N. 26 DEL 31/01/2023 

OGGETTO: PROGETTO HCP 2022 - AGGIORNAMENTO ELENCO FORNITORI 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO il Progetto Home Care Premium 2022 con cui, ai sensi del DM n. 463/98, 
l’Inps ha, tra i propri scopi istituzionali, l’erogazione di prestazioni sociali di assistenza 
domiciliare, in favore dei dipendenti pubblici e dei pensionati pubblici e ai loro familiari in 
condizioni di non autosufficienza;   

PRESO ATTO del Bando Pubblico pubblicato dall’INPS in data 31/03/2022 e rilevato che la 
validità del progetto va dal 01/07/2022 al 30/06/2025;

VISTO l’Accordo di Programma sottoscritto tra l’ASP Ambito 9 e l’Inps Nazionale Previdenza 
Sociale nella persona del Direttore Regionale Marche Dott. Antonello Crudo in data 
20/05/2022; 

DATO ATTO che, l’art.6 dell’Accordo stabilisce che è a carico dell’Istituto l’erogazione di un 
contributo in favore degli Ente Partner per le attività gestionali nel limite massimo pro-capite 
mensile di 100,00 euro per utente in carico con PAI accettato a decorrere da luglio corrente 
anno; 

VERIFICATO in particolare che per l’aspetto di gestione è necessario individuare le figure 
professionali idonee alla gestione di suddetto progetto, che prevede, nel succitato accordo 
sottoscritto, l’attivazione di un numero di telefono dedicato per 4 ore antimeridiane per 
cinque giorni a settimana per le informazioni  sulla non autosufficienza e per le questioni 
riguardanti lo specifico progetto HCP 2022, l’erogazione delle prestazioni integrative 
presenti, la modifica dei PAI, la compilazione della ricevuta mensile,  la rendicontazione 
delle attività rese;

RICHIAMATA la determinazione n.166 del 26/05/2022 “PROGETTO "HOME CARE 
PREMIUM 2022" – GESTIONE OPERATIVA” in cui viene definita la gestione operativa in 
ordine alle figure professionali coinvolte nel progetto e alle figure professionali coinvolte nel 
progetto e alla modalità di erogazione dei servizi integrativi;

CONSIDERATA la determinazione n. 304 del 14/10/2022 che va ad integrare l’atto n. 166 
del 26/05/2022;

TENUTO CONTO della determinazione n. 167 del 26/06/2022 recante: “PROGETTO 
"HOME CARE PREMIUM 2022" – INDIVIDUAZIONE SOGGETTI ATTUATORI 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE”;



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
RICHIAMATA la determinazione n. 245 del 05/08/2022 recante: “HCP 2022 - 
APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI ATTUATORI DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE” 
con la quale venivano indicati i soggetti i fornitori per le prestazioni integrative in favore dei 
beneficiari del progetto;
VISTA la determinazione n. 338 del 08.11.2022 “PROGETTO HCP 2022 - 
AGGIORNAMENTO ELENCO FORNITORI PRESTAZIONI INTEGRATIVE” 
TENUTO conto:

- dell’istanza protocollo n. 1018 del giorno 24/01/2023 con la il fisioterapista Carniani 
Paolo presentava la sua disponibilità ad essere inserita nell’elenco dei soggetti 
fornitori per il progetto;

VALUTATA l’idoneità dell’istanza pervenuta;

CONSIDERATO necessario avere un elenco il più possibile ampio di fornitori che vada a 
coprire le esigenze del territorio di competenza dell’ASP AMBITO 9 e che dia opportunità di 
scelta al beneficiario del progetto;

VISTO che come previsto dall’art. 8 dell’Avviso per la costituzione dell’elenco dei soggetti 
attuatori di prestazioni integrative, è possibile, con determinazione del Direttore ASP 
AMBITO 9, provvedere a periodiche integrazioni o modifiche dell’elenco fornitori. Tale 
elenco ha validità dal giorno dell’approvazione fino alla scadenza del Progetto GCP 2022 e 
la sua validità potrà essere prorogata per eventuali successive progettualità HCP;

NELLE MORE delle verifiche che a campione verranno effettuate sulle autodichiarazioni 
riguardanti il DURC che tutti i fornitori hanno riferito di avere;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP Ambito 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17/11/2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2023, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano Programmatico Pluriennale 2023-2025”;

DATO atto del parere allegato;

DETERMINA

- Che tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato come parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

- Di aggiornare l’“ELENCO SOGGETTI ATTUATORI” come da” allegato A” che verrà 
pubblicato sul sito dell’ASP AMBITO 9 e che tale pubblicazione equivale a notifica 



agli interessati;

- Di procedere all’erogazione delle prestazioni (fisioterapista, logopedista, psicologo) 
attraverso il convenzionamento con i soggetti attuatori iscritti all’”Elenco”;

- Che le convenzioni verranno stipulate tra l’ASP AMBITO 9 e quei fornitori iscritti all’ 
“ELENCO SOGGETTI ATTUATORI DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE” che sono 
stati scelti da tale elenco dai beneficiari/responsabili di progetto per l’erogazione dei 
servizi già previsti dai PAI HCP 2022;

- Di erogare il servizio senza diritto di esclusiva per gli stessi fornitori iscritti;

- Che ogni fornitore verrà dotato di CIG SMART per la fatturazione elettronica dei 
servizi oggetto di convenzione a valere sul progetto HCP 2022.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


